1 / 2

 メディアリリース

報道関係者各位

2018 年 5 月 14 日（月）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

5 月 17-23 日 ブラインドサッカー日本代表 ベルギー遠征メンバー変更のお知らせ

FP 森田翼（Avanzare つくば）が初選出

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、5 月 17 日（木）から 23 日（水）の 7 日

間にわたりブラインドサッカー日本代表をベルギー・シャルルロワへ派遣し、日本（世界ランク 9

位）、イラン（同 5 位）、ロシア（同 13 位）、ベルギーのクラブチームの計 4 チームで強化試合を

行いますが、遠征に派遣するメンバーが変更となりましたのでお知らせします。体調不良のため FP

寺西一（松戸・乃木坂ユナイテッド）の招集が見送りとなり、代わりに FP 森田翼（Avanzare つくば）

が初選出されました。

	 ベルギーへ派遣する選手とスケジュールは以下の通りです。

●ブラインドサッカー日本代表遠征メンバー

監督	 	 高田	 敏志	 	 たかだ	 さとし

ガイド	 中川	 英治	 	 なかがわ	 えいじ

※弱視選手となります。

	 国際視覚障害者スポーツ連盟による国際公認試合は、FP	 は B1 クラス（全盲クラス）の選手のみ出場が

	 認められていますが、今回は強化試合のため、弱視選手の出場が可能です。

●ブラインドサッカー日本代表の遠征スケジュール（予定）

日程：5 月 17 日（木）〜23 日（水）

会場名：Royal	 charleroi	 Sporting	 Club	 Academy

対戦国：イラン（世界ランク 5 位）、日本（同 9 位）、ロシア（同 13 位）、ベルギークラブチーム

5 月 17 日（木）	 	 	 	 	 	 	 日本出発・ベルギー到着

	 	 18 日（金）〜21 日（月）	 	 強化試合

	 	 22 日（火）	 	 	 	 	 	 	 ベルギー出発

	 	 23 日（水）	 	 	 	 	 	 	 日本到着

	 氏名	 よみがな	 所属チーム

FP・主将	 川村	 怜	 かわむら	 りょう	 Avanzare つくば

FP	 田中	 章仁	 たなか	 あきひと	 たまハッサーズ

FP	 日向	 賢	 ひなた	 さとる	 たまハッサーズ

FP	 加藤	 健人	 かとう	 けんと	 埼玉 T.Wings

FP	 佐々木	 ロベルト泉	 ささき	 ろべるといずみ	 Avanzare つくば

FP	 山川	 聖立	 ※	 やまがわ	 せいりゅう	 Avanzare つくば

FP	 森田	 翼	 ※	 もりた	 つばさ	 Avanzare つくば

GK	 佐藤	 大介	 さとう	 だいすけ	 たまハッサーズ

GK	 神山	 昌士	 かみやま	 まさし	 GLAUBEN	 FREUND	 TOKYO

2 / 2

●ブラインドサッカー日本代表の今後のスケジュール

以上

	 	 	 本件に関するお問い合わせ

日 程（予定） 内容と会場

 6 月 2 日（土）〜3 日（日） 代表強化合宿（流通経済大学）

 6 月 16 日（土）〜17 日（日） 代表強化合宿（ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA）

 6 月 30 日（土）〜7 月 1 日（日） 代表強化合宿（ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA）

 7 月 14 日（土）〜16 日（月） 代表強化合宿（ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA）

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 	 	 	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp/

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 2-21-27	 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908